
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 30. zasedání kolegia rektorky dne 16. června 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Revize vnitřních předpisů UK: Harmonogram schvalování fakultních 
vnitřních předpisů 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál - materiál bude 
projednán s předsednictvem AS UK a posléze harmonogram bude komunikován 
jako návrh fakultám. 
 

3. Výsledky soutěže Primus a seznam projektů navržených k financování od 
roku 2026 
(prorektor Krištoufek) 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený materiál a 
doporučuje postoupit ke schválení VR UK. 
 

4. Nemovitosti Univerzity Karlovy: Přehled nájmů a pronájmů, problematika 
právních vad a evidence nemovitostí 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí předložené informace a doporučuje, 
aby Odbor výstavby rektorátu ve spolupráci s Právním odborem rektorátu 
a příslušnými fakultami a součástmi pokračoval v evidenci a postupně řešil 
popsanou problematiku. 
 

5. Změna opatření rektora č. 17/2022 – Organizační řád rektorátu Univerzity 
Karlovy, ve znění opatření rektora č. 10/2023, č. 10/2024, č. 27/2024 a č. 
2/2025 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a souhlasí s vydáním 
změny Opatření rektora. 
 
 

6. Sdělení rektorky 
 

- k situaci na KTF UK, info o vydaných nových OD 07/2025 a 08/2025, zodp. p. 
kancléřka 

- postup ve věci Smlouvy o přistoupení ke konsorciu o kvantových technologiích, 
info na KR dne 23. 6. 2025, zodp. pror. Skopal 

- info ze setkání s koordinátory Zvaž vědu!, propojení na Kampus Hybernská, 
FameLab, zapojení v rámci akce Na Karlovku v listopadu, atd., zodp. Hyb4City a 
OVV RUK 

- pozvaní na zahájení LŠ experimentální chirurgie dne 30.6.2025 v 9 hod. v Modré 
posluchárně UniMec II. v Plzni, zástup za paní rektorku pror. Voldřichová 
Beránková 

- pozvání na bohoslužbu v Betlémské kapli v Praze v neděli 6. 7. 2025 od 15 hodin 
při příležitosti 610. výročí mučednické smrti Mistra Jana Husa, zástup za paní 
rektorku pror. Polák 

- pozvání na pietní shromáždění k uctění památky obětí komunismu dne 27. 6. 2025 
od 10,00 hod. na Újezdě, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
 
 

7. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo interního jednání k Erasmu+. se uskuteční dne 15. 7. 2025 od 9,00 hod. 
- ve věci nabídky od Mestenhauser Institute for International Cooperation na 

uspořádání několikadenního semináře pro české prorektory pro 
zahraničí/internacionalizaci ke konci tohoto roku, Závěr: KR doporučuje odložení 
pořádání na rok 2026, v případě nalezení prostředků na pokrytí akce 



 
 
 
 
 

3 
 

- info z výroční konference a valné hromady asociace Coimbra Group ve dnech 10. – 
13. 6. 2025 v Boloni, na Rector’s Boardu odhlasováno rozšíření o tři nové členské 
univerzity (Leeds, Newcastle a Wroclaw), avízo příští valné hromady CG v červnu 
2026 v Granadě 

- do XVIII. výzvy Fondu JUNIOR (s nástupem od 1. 1. 2026) bylo k 2. 6. 2025 přijato 
od deseti fakult/součástí UK (FSV, CERGE, MFF, PřF, FHS, FF, PedF, PF, 1LF, LFP) 
celkem 33 projektů, které jsou zveřejněny na webu zde. Fakulty/součásti zašlou 
své návrhy kandidátů do 15. 8. 2025. V září se uskuteční zasedání Rady fondu 
JUNIOR, která doporučí vybrané kandidáty.  

- k 31. 5. 2025 obdržel OZV RUK od čtyř fakult UK (FHS, PedF, FF, PF) nominace šesti 
uchazečů o Stipendijní program SYLFF, rektorátní výběrové řízení proběhne dne 
27. 6. 2025 

- ve věci eskalace politické situace na území Izraele a Iránu, UK odeslala na DZS 
seznam našich studentů, jež se nachází na tomto území, na KR dne 23. 6. 2025 
bude připravena aktuální informace k repatriaci z Izraele a Iránu našich 
akademiků a studentů  
 
prorektorka Martínková 

- v návaznosti na přijatou novelu VŠ zákona dojde ke zrušení OR 38/2017 týkající se 
minimálních požadavků VLZL 

- info týkající se řízení o přijetí ke studiu do NMgr. Psychologie na FF AR 2024/25 – 
podnět uchazeče na PETASUK, Závěr: připravit návrh řešení problematiky 
odvolacího řízení a seznámení odvolatele podle § 36 odst. 3 správního řádu 
s podklady, při stávajících personálních kapacitách OSZS, předložit do různého na 
KR dne 14. 7. 2025 

- předložena stanoviska a pozměňovací návrhy k dalším vnitřním předpisům UK – 
Rigorózní řád a Disciplinární řád, bude projednáno na Studijní a Legislativní komisi 
AS UK a následně na Plénu AS UK 
 
prorektorka Jourová 

- žádost o spolupráci v rámci Světového dne dárců kostní dřeně, Závěr: KR souhlasí 
s podporou a propagací formou nasvícení budovy Karolina ve večerních a nočních 
hodinách na červeno dne 20. 9. 2025 

- návrh na partnerství v mezinárodním workshopu zaměřeném na institucionální 
odolnost a bezpečnost výzkumu ve dnech 19. – 23. 1. 2026 v Praze, pořádá 
americké Ministerstvo zahraničí (U.S. Department of State) ve spolupráci s 
organizací CRDF Global. Závěr: KR souhlasí se zapojením UK jako oficiálního 
partnera workshopu společně s Texas A&M University. 

- info o chystaných Kurzech mediální zdatnosti pro vedoucí pracovníky na UK, 
přesné termíny konání v srpnu budou zaslány členům KR pro jejich případné 
přihlášení a uvedeny ve vzdělávacím portálu, jedná o projekt z ESF+ 

- info o končícím funkčním období přidružených členů a členek KaPR, OVV RUK 
doporučuje požádat stávající členy KaPR, kterým zaniká mandát, o souhlas s 
pokračováním. Změny/doplnění lze uskutečnit na podzim či na přelomu let 
2025/2026, Závěr: KR s postupem souhlasí 

- info z účasti UK na Veletrhu vědy pořádaném AV ČR ve dnech 5. - 7. 6. 2025 
v Letňanech 



 
 
 
 
 

4 
 

- info z veslařských závodů Univerzitní osmy, ženské posádky získaly zlatou a 
stříbrnou medaily, mužská posádka vybojovala zlato 

- avízo jednodenního festivalu VědaFest dne 18. 6. 2025 na Vítězném náměstí 
v Dejvicích, do programu zapojeno 13 fakult a univerzitní aliance 4EU+ 

- ve věci projektu Redesign univerzitního webu cuni.cz v rámci současného CMS 
Document Globe (DG) a související revize struktury 1. až 3. úrovně – aktuální stav, 
bude připraven guidelines, jaké stránky se budou překlápět do AJ, po dokončení 
redesignu webu cuni.cz (v české i anglické jazykové mutaci) je počítáno v další fázi 
projektu s procesem redesignu i pro hlavní fakultní weby a weby součásti 
 
kancléřka Štanclová 

- info k pietnímu místu, předložen Zápis z jednání 27. 5. 2025 
- info k zahájení Akademického roku v Kampusu Hybernská, UK plánuje zahájení ak. 

roku dne 1. 10. 2025,  
- info z jednání s paní náměstkyní Udženija, panem radním Mazurem a panem 

radním Klecandou ke Kampusu Hybernská dne 13. 6. 2025  
- info k legislativě (k 13.6.2025) 

• zákon o regulaci lobbování byl podepsán prezidentem a dne 10. června odeslán 
k publikaci ve Sbírce zákonů, uveřejnění tak lze očekávat v řádu dní, Právní 
odbor RUK připraví shrnutí povinností vyplývajících z daného zákona pro UK 

• návrh zákona o kybernetické bezpečnosti byl právě (11. června) schválen 
Senátem a bude předložen k podpisu prezidentovi,  

• návrh zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí (VVITZ) - 
schválen ve 3. čtení v PSP v pátek 13. 6. 2025, zbývá Senát a podpis prezidenta, 
informace pro členy RKR dne 29. 9. 2025  

• nedošlo k posunu u dalších návrhů zákonů - u zákona o pobytu cizinců a u 
zákona o správě dat, obdobně dosud nebyla novela zákona o NKÚ projednána 
vládou - u těchto předloh nelze očekávat jejich letošní přijetí 

 
prorektor Krištoufek 

- info o zakončení onsite visits Hodnocení tvůrčí činnosti na UK (“interní hodnocení 
Cooperatio”) dne 16. 6. 2025 

- info ze zasedání podvýborů PSP ČR k “Transferu technologií - přenos výsledků 
výzkumu do praxe a spolupráce s ní” dne 12. 6. 2025, účastnila se p. rektorka, pror. 
Krištoufek, předsedkyně SR CUIP Ing. Paulovics 
 
Ing. Henebergová 

- Centrum resilience předalo podklady týkající se psychopomoci na soc. komisi AS 
UK, nyní probíhá příprava zprávy o činnostech UK po událostech 21. 12. 2023 za 
období 06/2024 až 06/2025, kde bude souhrn činností UK a dalších 12 externích 
organizací, se kterými nadále spolupracujeme, zpráva bude předloženo na KR a 
následně na AS UK 

- info z NAFSA z oddělení International Student Hub (ISH): Intenzivní B2B 
networking v oblasti náboru zahraničních studujících a globálního marketingu, 
získané poznatky budou zohledněny při tvorbě strategie internacionalizace, 
marketingu a vize oddělení ISH. 

- ve věci Buddy programu, návrh na přechod z platformy Broaddy 2.0/Salesforce na 
platformu ARTEMIS vyvinutou na Univerzitě Hradec Králové, jež vyhrála 



 
 
 
 
 

5 
 

mezinárodní cenu ESN. K řádné implementaci platformy bude nutná spolupráce 
ÚVT UK, Závěr: KR doporučuje přechod na ARTEMIS po projednání a vyřešení 
alokací kapacit s ÚVT UK, tak, aby se nový Buddy program mohl začít testovat 
v lednu 2026. 

- Onboarding kurz pro nově přijaté mezinárodní studující letos projde úpravou 
kurikula se zachováním svého dosavadního rámce. Prováděné úpravy budou také 
zahrnovat technickou realizaci kurzu. Zároveň bude kurz rozšířen o dvě pre-arrival 
lekce na téma víza a studentský život.   

- k přípravě Zahradní slavnosti dne 23. 6. 2025, potvrzena účast 159 externích hostů 
a 125 osob interních z UK 

- ve věci upřesnění k dokumentu “Metodika zaměstnávání zahraničních 
zaměstnanců na UK”, jež byl předložen na RKR minulý týden, informace bude 
předána tajemníkům F/S a již byla představena na setkání personalistů F/S dne 12. 
6. 2025 v Plzni, zároveň předložen aktuální stav čerpání prostředků určených na 
externí poradenské služby k 30. 4. hrazených centrálně ze strany SWC a výhled na 
další čtyřměsíční období 

- předložen výhled 5 - 8/2025, nacenění Mazars, ukončení PROXY, úspora díky 
uzavřené DPČ  

- info o aktuálních aktivitách spolku Spojeni nadějí 
 

prorektor Polák 
- info z výjezdního zasedání RVH, prosba o formulační úpravu v OR Standard 

školitele, avízo zasedání RVH dne 25. 6. 2025 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 23. června2025 od 12,00 hod. ve 
Vlasteneckém sále Karolina 
 


